
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Кубанский государственный университет» 
Филиал в г.Славянске-на-Кубани 

ПРИКАЗ 

О составе апелляционных комиссий на 2016 год (государственные экзамены) 

В соответствии с Положением об итоговой государственной аттестации вы-
пускников высших учебных заведений Российской Федерации, утвержденным 
приказом Министерства образования от 25.03.2003 № 1155, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам 
магистратуры в филиалах КубГУ, утвержденным 02.09.2015, решением Ученого 
совета филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный университет» в 
г.Славянске-на-Кубани протокол № 1 от 31 августа 2015 года приказываю: 

1. Создать апелляционные комиссии (государственные экзамены) на 2016 
год в следующем составе: 

Факультет филологии 

направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
с двумя профилями подготовки 

Английский язык, Немецкий язык 
Алексанова Светлана 
Арамовна 

доктор филологических наук, профессор кафедры 
русской и зарубежной филологии филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Лахин Руслан Александ-
рович 

кандидат педагогических наук, декан факультета фи-
лологии филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государ-
ственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Елена Викторовна кандидат филологических наук, доцент, зав кафедрой 
русской и зарубежной филологии филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 



2 
Финько Ольга Сергеевна кандидат филологических наук, старший преподава-

тель кафедры русской и зарубежной филологии фи-
лиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
с двумя профилями подготовки 

Русский язык, Литература 
Алексанова Светлана 
Арамовна 

доктор филологических наук, профессор кафедры 
русской и зарубежной филологии филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Лисенкова Ирина Михай-
ловна 

кандидат филологических наук, доцент, доцент ка-
федры русской и зарубежной филологии филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Сартаева Людмила Ива-
новна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры русской и зарубежной филологии филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Трегубова Елена Никола-
евна 

кандидат филологических наук, доцент, доцент ка-
федры русской и зарубежной филологии филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

специальность 050301 Русский язык и литература 
Алексанова Светлана 
Арамовна 

доктор филологических наук, профессор кафедры 
русской и зарубежной филологии филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Баранов Анатолий Ва-
сильевич 

кандидат экономических наук, доцент, начальник 
УМО филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государст-
венный университет» в г.Славянске-на-Кубани 

Лисенкова Ирина Михай-
ловна 

кандидат филологических наук, доцент, доцент ка-
федры русской и зарубежной филологии филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 



3 
Сартаева Людмила Ива-
новна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры русской и зарубежной филологии филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Факультет математики, информатики и технологии 

направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
с двумя профилями подготовки 

Информатика, Математика 
Алексанова Светлана 
Арамовна 

доктор филологических наук, исполняющая обязанно-
сти директора филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский го-
сударственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Кононенко Татьяна Вик-
торовна 

Кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры математики, информатики и методики их препода-
вания филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государст-
венный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Маслак Анатолий Анд-
реевич 

доктор технических наук, профессор, профессор ка-
федры математики, информатики и методики их пре-
подавания филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский госу-
дарственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, декан факуль-
тета математики, информатики и технологии филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Чернышев Андрей Нико-
лаевич 

кандидат физико-математических наук, доцент, заве-
дующий кафедрой математики, информатики и мето-
дики их преподавания филиала ФГБОУ ВПО «Кубан-
ский государственный университет» в г. Славянске-
на-Кубани 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
с двумя профилями подготовки 

Экономика, Технология 
Баранов Анатолий Ва-
сильевич 

кандидат экономических наук, доцент, начальник 
УМО филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государст-
венный университет» в г.Славянске-на-Кубани 

Коротенко Инна Тимофе-
евна 

Старший преподаватель кафедры теории и методики 
профессионального образования филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Махненко Сергей Ивано-
вич 

кандидат экономических наук, доцент, доцент кафед-
ры социально-экономических дисциплин филиала 



4 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Мачихин Виталий Нико-
лаевич 

кандидат экономических наук, доцент, доцент кафед-
ры социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Радченко Николай Ев-
геньевич 

кандидат педагогических наук, доцент, заведующий 
кафедрой теории и методики профессионального об-
разования филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государ-
ственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Факультет экономики, истории и права 

направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 
профиль Экономика 

Баранов Анатолий Ва-
сильевич 

кандидат экономических наук, доцент, начальник 
УМО филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государст-
венный университет» в г.Славянске-на-Кубани 

Махненко Сергей Ивано-
вич 

кандидат экономических наук, доцент, доцент кафед-
ры социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Мачихин Виталий Нико-
лаевич 

кандидат экономических наук, доцент, доцент кафед-
ры социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Федоренко Людмила 
Петровна 

кандидат социологических наук, доцент, доцент ка-
федры социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

История, Право 
Клочков Олег Борисович кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры 

истории и методики ее преподавания филиала ФГБОУ 



5 
ВПО «Кубанский государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Письменная Татьяна Ген-
надьевна 

кандидат исторических наук, старший преподаватель 
кафедры истории и методики ее преподавания филиа-
ла ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный уни-
верситет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Солдатов Александр Пет-
рович 

доктор юридических наук, профессор, профессор ка-
федры социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Чайка Евгений Александ-
рович 

кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры 
социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 
Баранов Анатолий Ва-
сильевич 

кандидат экономических наук, доцент, начальник 
УМО филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государст-
венный университет» в г.Славянске-на-Кубани 

Махненко Сергей Ивано-
вич 

кандидат экономических наук, доцент, доцент кафед-
ры социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Мачихин Виталий Нико-
лаевич 

кандидат экономических наук, доцент, доцент кафед-
ры социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Федоренко Людмила 
Петровна 

кандидат социологических наук, доцент, доцент ка-
федры социально-экономических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Факультет физической культуры и биологии 

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 
профиль Физическая культура 



6 
Пашкова Лидия Михай-
ловна 

кандидат медицинских наук, доцент, доцент кафедры 
физической культуры и естественно-биологических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский госу-
дарственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Сербина Ирина Ивановна старший преподаватель кафедры физической культу-
ры и естественно-биологических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Шарыпов Николай Пав-
лович 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры физической культуры и естественно-
биологических дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Ку-
банский государственный университет» в г. Славян-
ске-на-Кубани 

Шишкина Ирина Лаза-
ревна 

кандидат педагогических наук, доцент, заведующая 
кафедрой физической культуры и естественно-
биологических дисциплин филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» в г. Сла-
вянске-на-Кубани 

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 
профиль Биология 

Шарыпов Николай Пав-
лович 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры кафедры физической культуры и естественно-
биологических дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Ку-
банский государственный университет» в г. Славян-
ске-на-Кубани 

Избранова Светлана Ио-
сифовна 

кандидат технических наук, доцент кафедры физиче-
ской культуры и естественно-биологических дисцип-
лин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государствен-
ный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Пашкова Лидия Михай-
ловна 

кандидат медицинских наук, доцент, доцент кафедры 
физической культуры и естественно-биологических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский госу-
дарственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Полянский Александр 
Витальевич 

кандидат педагогических наук, доцент, декан факуль-
тета физической культуры и биологии филиала 



7 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г.Славянске-на-Кубани 

специальность 050720.65 Физическая культура 
Пашкова Лидия Михай-
ловна 

кандидат медицинских наук, доцент, доцент кафедры 
физической культуры и естественно-биологических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский госу-
дарственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Сербина Ирина Ивановна старший преподаватель кафедры физической культу-
ры и естественно-биологических дисциплин филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Шарыпов Николай Пав-
лович 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры физической культуры и естественно-
биологических дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Ку-
банский государственный университет» в г. Славян-
ске-на-Кубани 

Шишкина Ирина Лаза-
ревна 

кандидат педагогических наук, доцент, заведующая 
кафедрой физической культуры и естественно-
биологических дисциплин филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» в г. Сла-
вянске-на-Кубани 

Факультет педагогики и психологии 

направление подготовки 44.04.01 Педагогическое образование 
Луканова Галина Петров-
на 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Суняйкина Татьяна Ва-
сильевна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Шадрова Валентина Ива-
новна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры общей и профессиональной педагогики филиала 



8 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Щеднова Нелли Григорь-
евна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование, 
Давлетова Анна Ивановна кандидат психологических наук, доцент, доцент ка-

федры психологии филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Исаакян Оксана Викто-
ровна 

кандидат психологических наук, доцент доцент ка-
федры психологии филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Луканова Галина Петров-
на 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Суняйкина Татьяна Ва-
сильевна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование, 
Давлетова Анна Ивановна кандидат психологических наук, доцент, доцент ка-

федры психологии филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Исаакян Оксана Викто-
ровна 

кандидат психологических наук, доцент, доцент ка-
федры психологии филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Луканова Галина Петров-
на 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

Письменный Роман 
Геннадьевич 

кандидат физико-математических наук, исполняющий 
обязанности заместителя директора по учебной работе 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 





10 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Суняйкина Татьяна Ва-
сильевна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафед-
ры общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный универси-
тет» в г. Славянске-на-Кубани 

И.о. директора филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Визы согласования: 

И.о. зам. директора филиала по учебной работе 

Начальник УМО, филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

С.А. Алексанова 
« » 2015 

Р.Г. Письменный 
» 2015 

А.В. Баранов 
« » 2015 


